
1  

 

 

Istituto Comprensivo “Castellana S. – Polizzi G.” 

con aggregazione dei plessi del comune di Alimena Rione 

Frazzucchi, snc – Tel. 0921562586 90020 Castellana 

Sicula (PA) 

e-mail: paic820003@istruzione.it PEC: paic820003@pec.istruzione.it 

SITO WEB: www.ic-castellanapolizzi.edu.it 

CODICE FISCALE: 96021870827 C.U.U.: UFKLPE 

 

 

Alla sezione di pubblicità legale 

Albo on-line 

 Sito internet dell’istituzione scolastica 

     Agli atti del progetto 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIE AVVISO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI 
INDIVIDUALI COME  ESPERTO MENTORING/ORIENTAMENTO AVVISO PROT. N. 3204/ IV.5 del 05/05/2025 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza Missione 4: Istruzione E Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 
primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 
Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione 
scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 
CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-54043  
CUP: E54D21001010006  
Titolo: VERSO UN FUTURO MIGLIORE 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro   
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali 
E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 
 Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza; 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 
nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

I.C. Castellana S. - Polizzi G. - C.F. 96021870827 C.M. PAIC820003 - ANJ69AG - Ufficio Protocollo

Prot. 0004085/U del 05/06/2025

IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:paic820003@istruzione.it
mailto:paic820003@pec.istruzione.it
http://www.ic-castellanapolizzi.edu.it/


2  

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le 
infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, recante 
“Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione 
della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 
nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 
VISTO L’Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla 
dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 
VISTO l’accordo di concessione prot. 140292 del 12-10-2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 
progetto e contestuale autorizzazione della spesa; 
CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 
1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” 
l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare 
CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 è stato adottato il 
decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, recante “Riparto delle risorse 
per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 
VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 
58542 del 17 aprile 2024; 
VISTA la delibera n. 97 del 16/01/2024 del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni 
scolastici 2024/2025; 
VISTA la Delibera n. 105 del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 
2024; 
VISTA la delibera n. 143 del 11/10/2024 del Consiglio di istituto del 17/10/2024 in merito ai titoli e competenze 
per la selezione di esperti e tutor relativi alla linea di Investimento Missione 4 – Componente 1 – Investimento 
1.4“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
VISTO l’avviso di selezione prot. n° 3204/IV.5 del 05/05/2025 
VISTE le istanze pervenute  
VISTA l’esclusione della candidata Zingale Maria Grazia  ai sensi dell’art. 4 dell’Avviso poiché la scheda di 
valutazione non è numerata ed è mancante del requisito di ammissione in quanto sia nella scheda che nel 
curriculum non è presente il voto di laurea; 
VISTO il verbale della commissione prot. n°4070/IV.5 del 05/06/2025 e le relative graduatorie formulate; 
 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente GRADUATORIA PROVVISORIA: 

RUOLO_ESPERTO MENTORING/ORIENTAMENTO 

  
NOME 

CRITERIO A CRITERIO B CRITERIO C TOTALI 

1 SABATINO ANNA ELENA* 18 8 0 26 

2 VALENZA AGNESE 16 8 11 35 

3 MIMMA LO CONTI 20 1 10 31 

4 FERRARO ANNA 20 5 4 29 

5 ZAFONTE LUDOVICA 20 5,5 2 27,56 

6 GULINO SABINA 18 5 4 27 

7 BRUCATO ANTONELLA 17 5 4 26 

8 RANDAZZO BENEDETTA 18 4,5 2 24,5 

9 SULLA ANNA LISA 17,5 6 1 24,5 

10 MANTEGNA MARIA SANTA 17,50 1 3 21,50 

11 LO MAURO MARIO 16 1 3 20 

12 MASCELLINO CLAUDIA ALEXANDRA 16,5 1 1 18,5 

13 LI VOLSI NOEMI 18 0 0 18 

 
               *PRECEDENZA DOCENTE INTERNA 



3  

Avverso la presente graduatoria  è ammesso ricorso entro 7 gg a partire dal giorno successivo alla data di pubblicazione. 

 
 

 
 
 

Il RUP Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Maria Grazia Di Gangi 

“Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse” 


		2025-06-05T13:36:53+0200
	MARIA GRAZIA DI GANGI




